
12. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Krizové štáby budou nacvičovat havárii
temelínské elektrárny
Krizové štáby hasičů, Státního úřadu
pro jadernou bezpečnost, Jihočeského kraje, okresů a obce Temelín
budou ve středu a ve čtvrtek spolu s temelínskou elektrárnou a
dalšími institucemi nacvičovat postup při jaderné havárii.
První den se účastníci zaměří na zkoušku komunikace při
plnění havarijních plánů. Simulovat budou mnohonásobnou kumulaci

Krizové štáby hasičů, Státního úřadu
pro jadernou bezpečnost, Jihočeského kraje, okresů a obce Temelín
budou ve středu a ve čtvrtek spolu s temelínskou elektrárnou a
dalšími institucemi nacvičovat postup při jaderné havárii.
První den se účastníci zaměří na zkoušku komunikace při
plnění havarijních plánů. Simulovat budou mnohonásobnou kumulaci
poruch v elektrárně a případ, kdy se nepodaří problém zvládnout
rychle a situace se bude zhoršovat, řekl dnes novinářům ministr
vnitra Stanislav Gross, jenž bude cvičení řídit.
Ve čtvrtek se bude zkoušet například vyrozumění funkcionářů a
varování obyvatelstva, ochrana hospodářských zvířat, ukrytí a
ochrana žáků temelínské základní školy a příprava jejich
evakuace, průjezd místem speciální očisty a příjem evakuovaných
osob.
Generální ředitel Hasičského záchranného sboru Miroslav
Štěpán uvedl, že cvičení se civilního obyvatelstva nedotkne.
"Nebudeme evakuovat Jihočeský kraj," řekl Štěpán. O varovném
signálu obyvatele předem informovaly letáky v poštovní schránce,
uvedl jihočeský hejtman Jan Zahradník.
Státní úřad pro jadernou bezpečnost bude vedle zkoušky svých
vlastních komunikačních pravidel hodnotit, jak se provozovatel
elektrárny dokáže s případnou mimořádnou situací vypořádat. "Ať
máte sebedokonalejší havarijní plán, tak ještě nezajišťuje, že v
případě, až ho budete opravdu potřebovat, budete schopni podle
něj konat. To se dá prověřit jedině pravidelnými cvičeními,"
prohlásila předsedkyně úřadu Dana Drábová.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

